56 Dolus nemini debet patrocinaril. nec ex do-  
lo,

loff. de dolo. l. 3. ff. de transact. l. is qui dolo. off. de rei vend. cap. audiuiimus de collus. deteg. l. pen. in fin ff. de iur. dot. l. si ex dolo. ff. de re iud. l. etiam §. 1. ff. solut. matrim. Tiraq. de retract. lig. §. 1. glos 9. n. 62. Surd. conf. 15. num. 13 Farinac. in praxi crimin. p. 1. q. 31. nu. 155. Ioan. Maria Bellett. disquisit. clerical. p. 1. tit. de clero debitore, §. 2. nu. 5. pag. 420.

17 Dolus vbi non adest, ibi non est delictum poena dignum, Menoch. conf. 28. nu. 13. Hinc falsum sine dolo non committitur Cott. in memorabil. verbo perjurium pag. 683. Menoch. de arbitr. casu 194. nu. 58. & casu 309. Mascard de prob. conclus. 739. nu. 12. Decian. tract. crimin. lib. 6. cap. 11. nu. 14. Cened. ad decretum collect. 139. nu. 6. campainil. in diuersi. iur. canon. rub. 11. cap. 28. num. 5. vbi asserit quod non sufficit quilibet dolus, sed ille tantum, qui sit in lege expressus per Menoch. conf. 221. nu. 15. & quod nec presumptus satis erit, sed verus dumtaxat per l. nec exemplum, c. de falsis, Hier. Gabr. conf. 169 n. 16 & seq.

18 Dolus præponderat culpæ, l. item si obstertrix §. fin ff. ad leg. Aquil. Car. Tuscb. to. 2. lit. D. conclus. 579. vbi nu. 2. declarat procedere in ciuibus, secus in criminalibus, quia dolus vnius non tollit dolum, vel culpam alterius, & nu. 3. restringit, quia dolus, & culpa vnius circa vnum factum, nunquam tollit, vel præpondet dolum, vel factum alterius circa diuersum factum.

- 59 Dolus vnius non debet nocere alteri l.ele-  
ganter in princip. ff. de dolo cum ibi notat.l.electio in  
fin. ff. de noxal. l.2.l.51. procurator ff. de dol. except.  
Card. Tusch. to. 2 lit D. concl. 582. vbi nu. 2. limitat  
in dolo administratoris, vel tutoris, qui nocet  
domino, & pupillo, quando ex tali dolo sen-  
tiunt commodum.
- 60 Dolus non fit volenti, & scienti, l.nemo ff. de  
reg.iur.l.cum donationis. C.de transanct.Card.Tusch.  
tom. 2. lit.D. conclus. 589. Thomas de Thomasettis  
reg. 192 vbi intelligit procedere, quando sciens  
& consentiens liberè, & spontè consentit, se-  
cū autem, quando necessitate impulsus ali-  
quis consensum præstar.
- 61 Dolus cum dolo compensatur, l.viro 40. ff.  
solut. matrim.l.si ambo ff. de cōpensat.l.si duo 36. ff. de  
dolo,l.quidam Titium, ff si quis omni.caus testam. l.si  
filium,C.de liberali causa,l.quoniam,C.de hæretic.cap.  
vlt.de adulter. Cardos in praxi iudicum, & aduocat.  
verbo delictum nu. 37. vbi intelligit, quando agi-  
tur ciuiliter, non autem, quando agitur crimi-  
naliter, de quo vide notata infra lit. P.nu.6.
- 62 Donare est perdere, l.filius familias, ff. de do-  
natio l. cum de indebito. vers. Qui non soluit ff. de pro-  
bat. Surd de alim. tit 6 q 1. nu.4. cum seqq. & q 5.  
nu.7 cum seqq. & conf. 5. nu.72. scilicet cum do-  
natur indignis.
- 63 Donare suum nemo præsumitur l. cum de in-  
debito 25. vers. Si verò, ff. de probat.l.fin. C.de nouat.  
l.Cam-